КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.11.2024                                         № 5661-п

О назначении публичных слушаний

по внесению изменений и дополнений  в Устав муниципального образования

«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»

На основании статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и в соответствии с Положением о публичных

слушаниях в городе Белово, утвержденным постановлением Совета народных

депутатов города Белово от 27 октября 2005 года № 37/108 Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проводимые по инициативе Врио Главы Беловского

городского округа публичные слушания по проекту внесения дополнений в

Устав муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса», принятого постановлением Совета народных депутатов

города Белово от 30 июня 2005 года № 33/88 (далее – Публичные слушания)

согласно приложению.

2. Публичные слушания по проекту внесения изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Беловский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» провести в зале заседаний Администрации

Беловского городского округа  29 ноября 2024 года в 17 часов 00 минут по

адресу:  г. Белово, ул. Советская, 21.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования

«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» (далее –

Комиссия).

4. Комиссии организовать и провести публичные слушания в

соответствии с Решением Совета народных депутатов Беловского городского

округа от 30 апреля 2020 года № 21/120-н «Об утверждении Положения о

публичных слушаниях в муниципальном образовании «Беловский городской

округ Кемеровской области – Кузбасса», и настоящим постановлением.

 2

5. Внесение рекомендаций экспертов по вопросу публичных

слушаний осуществляется через управление делами Администрации

Беловского городского округа (кабинет № 114) в письменной форме в срок до

26 ноября 2024 года.

6. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского

городского округа (Косвинцева Е.В.) обнародовать настоящее постановление в

газете «Беловский вестник».

7. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа, в

информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую.

     Врио Главы Беловского

     городского округа                             Г.В. Овчинникова

 3

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

                                                                                            от  11.11.2024  № 5661-п

СОСТАВ

Комиссии по по проведению публичных слушаний по проекту внесения

изменений в Устав муниципального образования «Беловский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса»

Архипова Олеся Алексеевна Начальник организационно-территориального

управления Администрации Беловского

городского округа.

Белова Елена Васильевна

Гагарина Оксана Анатольевна

Елкина Ирина Васильевна

Истомин Сергей Михайлович

Консультант – советник административно-

правового отдела Администрации Беловского

городского округа.

Начальник организационно-правового отдела

Совета народных депутатов Беловского

городского округа (по согласованию).

Консультант – советник по юридическим

вопросам Совета народных депутатов

Беловского городского округа (по

согласованию).

Заместитель председателя Совета народных

депутатов Беловского городского округа (по

согласованию).

Маркинова  Татьяна Николаевна

Худяков Михаил Вениаминович

Председатель комитета по местному

самоуправлению, правопорядку и связи со

СМИ (по согласованию).

Начальник административно – правового

отдела Администрации Беловского

городского округа.

Шадрина Татьяна Ивановна председатель Совета народных депутатов

Беловского городского округа (по

согласованию).

Яворская Ирина Олеговна Заместитель Главы Беловского городского

округа по координации работы

правоохранительных органов и органов

 4

военного управления.

При невозможности присутствия на заседании Комиссии по уважительным

причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и др.) члена

Комиссии, на заседании присутствует лицо, исполняющее его обязанности.

При невозможности присутствия на заседании Комиссии по уважительным

причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и др.)

секретаря Комиссии, его обязанности исполняет лицо. назначенное

председателем Комиссии  (либо лицом, исполняющим его полномочия) из

числа членов Комиссии.

 5

Приложение к постановлению

Администрации Беловского городского округа

                                                                                        11.11. 2024  № 5661-п

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

проект

 О    внесении    изменений   и   дополнений   в   Устав

муниципального образования «Беловский городской

округ  Кемеровской  области – Кузбасса»

  В целях приведения Устава муниципального образования «Беловский городской

округ Кемеровской области – Кузбасса»  в соответствие с нормами действующего

законодательства, на основании статьи 30 Устава муниципального образования

«Беловский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» Совет народных

депутатов Беловского городского округа

      РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав муниципального образования «Беловский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» изменения и дополнения согласно приложению к

настоящему решению.

2. Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации

уставов муниципальных образований в установленном  порядке, а также

официальному обнародованию в течение семи дней со дня поступления из

территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной

власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о

включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской области –

Кузбасса» в государственный реестр уставов муниципальных образований

Кемеровской области – Кузбасса и вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связи со СМИ

Т.Н. Маркинову.

Председатель                      Врио Главы Беловского

 Совета народных депутатов                               городского округа

Беловского городского округа

  ______________Т.И. Шадрина                         _________Г.В. Овчинникова

 6

Приложение к решению

Совета народных депутатов

       Беловского городского округа

 От 11.11.2024 № 5661-п

Изменения   и   дополнения   в   Устав  муниципального образования

«Беловский городской округ  Кемеровской  области – Кузбасса»

1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 49 следующего содержания:

    «49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

2. Абзац 2 части 5 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае, если местный референдум не назначен Советом народных

депутатов Беловского городского округа в установленные сроки, референдум

назначается судом на основании обращения граждан, избирательных

объединений, Главы Беловского городского округа, органов государственной

власти Кемеровской области - Кузбасса избирательной комиссии Кемеровской

области – Кузбасса  или прокурора. Назначенный судом местный референдум

организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его

проведения осуществляется исполнительным органом Кемеровской области -

Кузбасса или иным органом, на который судом возложено обеспечение

проведения местного референдума».

3. Часть 2 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные выборы назначаются  Советом народных депутатов

Беловского городского округа в сроки, предусмотренные уставом

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса». В случаях, установленных федеральным законом,

муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной

комиссией или судом».

4. В подпунктах а, б пункта 2 части 5 статьи 29 Устава исключить слова:

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования,».

5. Часть 1 статьи 36 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего

содержания:

  «10.1)  приобретения им статуса иностранного агента;».

6. В части 4 статьи 34 Устава слово «опубликования» заменить на слово

«обнародование».

7. В подпунктах а, б пункта 2 части 9 статьи 38 Устава исключить слова:

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования,».

8. Часть 1 статьи 41 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания:

 7

«35) принимает  решения (в письменной форме) о допуске гражданина к

сведениям, составляющим государственную тайну, за исключением случаев,

установленных федеральным законом или Президентом Российской

Федерации».

9. Пункт 1 части 3 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

«1) в случаях, когда Глава Беловского городского округа временно не

исполняет свои обязанности в связи со служебной командировкой, временной

нетрудоспособностью, отпуском или по другим причинам их исполняет первый

заместитель Главы Беловского городского округа, а в случае его отсутствия или

невозможности исполнения им полномочий Главы Беловского городского

округа - иное должностное лицо местного самоуправления, замещающее

высшую должность муниципальной службы в местной администрации в

соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Кемеровской

области - Кузбассе;».

10. Абзац 4 пункта 4 части 2 статьи 42 Устава изложить в следующей

редакции:

 «Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должность

Беловского городского округа, устанавливается только в отношении лиц,

осуществлявших полномочия депутата Совета народных депутатов Беловского

городского округа на постоянной основе, Главы Беловского городского округа

и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших

трудоспособность, и не применяется в случае прекращения полномочий

указанных лиц по основаниям, предусмотренным  абзацем седьмым части 16

статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1,

пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 настоящей статьи, частями 1 и 2

статьи 73  Федерального закона от 06.10.2003                  N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

11. Часть 2 статьи 44 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) приобретение им статуса иностранного агента».

12. Часть 2 статьи 45 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего

содержания:

  «4.1) приобретение им статуса иностранного агента».

13. Абзац 1 части 3 статьи 53 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Председатель контрольно - счетной палаты Беловского городского округа

досрочно освобождается от должности на основании решения Совета народных

депутатов Беловского городского округа в случае:».

14. Статью 61 Устава дополнить частью  6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления Беловского городского округа

осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов

электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности,

системообразующей территориальной сетевой организации или

территориальной сетевой организации, действующих в границах Кемеровской

области - Кузбасса в случаях, порядке и на условиях, которые установлены

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике».